
REGIONE LAZIO

Direzione: POLITICHE AMBIENTALI E CICLO DEI RIFIUTI
                   

Area: QUALITA' DELL'AMBIENTE
                    

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  12631  del  30/07/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore SILVESTRI FEDERICO _____________________________

Responsabile del procedimento SILVESTRI FEDERICO _____________________________

Responsabile dell' Area P. ZANGARA _____________________________

Direttore Regionale F. TOSINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Approvazione degli elenchi delle domande ammesse a contributo e di quelle non ammesse, pervenute a seguito dell'Avviso
Pubblico  "Riduzione delle emissioni inquinanti delle caldaie a biomassa legnosa" e relativi allegati, di cui alla D.G.R. n. 688
del 15  novembre 2016: "Criteri per l'assegnazione dei contributi, erogati dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e  del Mare, per la realizzazione degli interventi di risanamento della qualità dell'aria, in attuazione del "Programma
di  finanziamenti per le esigenze di tutela ambientale connesse al miglioramento della qualità dell'aria e alla riduzione delle
emissioni di materiale particolato in atmosfera nei centri urbani" istituito con D.M. 16 ottobre 2006".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09718 30/07/2018



OGGETTO: Approvazione degli elenchi delle domande ammesse a contributo e di quelle non 

ammesse, pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico “Riduzione delle emissioni inquinanti delle caldaie a 

biomassa legnosa” e relativi allegati, di cui alla D.G.R. n. 688 del 15 novembre 2016: "Criteri per 

l'assegnazione dei contributi, erogati dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, 

per la realizzazione degli interventi di risanamento della qualità dell'aria, in attuazione del "Programma di 

finanziamenti per le esigenze di tutela ambientale connesse al miglioramento della qualità dell'aria e alla 

riduzione delle emissioni di materiale particolato in atmosfera nei centri urbani" istituito con D.M. 16 

ottobre 2006". 

 

Il Direttore della Direzione Regionale 

Politiche Ambientali e Ciclo dei Rifiuti 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Qualità dell’Ambiente; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18/02/2002 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n. 1 del 

6/09/2002 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la deliberazione n. 714 del 3 novembre 2017 con la quale è stato conferito l’incarico di 

Direttore della Direzione regionale Politiche Ambientali e Ciclo dei Rifiuti, ai sensi del combinato 

disposto dell'art. 162 e dell'allegato H del Regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1, 

all’Ing. Flaminia Tosini;  

VISTA la determinazione n. G16224 del 27 novembre 2017 “Novazione del contratto reg. cron. n. 

20309 del 9 agosto 2017, concernente: "Contratto a tempo pieno e determinato per il 

conferimento dell'incarico di dirigente dell'Area "Conservazione e tutela qualità dell'ambiente" 

della Direzione Regionale Ambiente e Sistemi Naturali" al dott. Pasquale Zangara”;  

VISTA la deliberazione n. 688 del 15 novembre 2016 : "Criteri per l'assegnazione dei contributi, 

erogati dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, per la realizzazione 

degli interventi di risanamento della qualità dell'aria, in attuazione del "Programma di finanziamenti 

per le esigenze di tutela ambientale connesse al miglioramento della qualità dell'aria e alla riduzione 

delle emissioni di materiale particolato in atmosfera nei centri urbani" istituito con D.M. 16 

ottobre 2006"; 

 

VISTA la determinazione n. G13781 del 11 ottobre 2017 e e ss.mm.ii. Approvazione dell’Avviso 

Pubblico “Riduzione delle emissioni inquinanti delle caldaie a biomassa legnosa” e relativi allegati, di 

cui alla D.G.R. n. 688 del 15 novembre 2016: "Criteri per l'assegnazione dei contributi, erogati dal 

interventi di risanamento della qualità dell'aria, in attuazione del "Programma di finanziamenti per 

le esigenze di tutela ambientale connesse al miglioramento della qualità dell'aria e alla riduzione 



delle emissioni di materiale particolato in atmosfera nei centri urbani" istituito con D.M. 16 

ottobre 2006". 

VISTO che con determinazione n. G 16181 del 2 dicembre 2016, come rettificata dalla 

Determinazione n. G 01401 del 13 febbraio 2017, il Direttore della Direzione Ambiente e Sistemi 

Naturali ha affidato a Lazio Innova S.p.A., in qualità di Soggetto attuatore, attraverso apposita 

Convenzione, la predisposizione degli atti per la concessione delle risorse relative al Fondo 

costituito dalle risorse appositamente stanziate dal Ministero per il Programma di finanziamenti 

sopra specificato, di seguito denominato Fondo, la gestione dello stesso e le relative domande di 

contributo; 

VISTA la determinazione n. G06108 del 11 maggio 2018 con la quale veniva costituita la 

commissione per la valutazione delle domande pervenute a seguito dell’avviso pubblico “Riduzione 

delle emissioni inquinanti delle caldaie a biomassa legnosa e relativi allegati, di cui alla D.G.R. n. 688 

del 15 novembre 2016”, previsto nella determinazione n. G13781 del 11 ottobre 2017 e ss.mm. ii; 

VISTA la determinazione n. G07363 del 6 giugno 2018” Integrazione della determinazione G06108 

del 11 maggio 2018 "Costituzione della commissione per la valutazione delle domande pervenute a 

seguito dell'avviso pubblico -Riduzione delle emissioni inquinanti delle caldaie a biomassa legnosa e 

relativi allegati, di cui alla D.G.R. n. 688 del 15 novembre 2016", previsto nella determinazione n. 

G13781 del 11 ottobre 2017 e ss.mm. ii"; 

VISTA la nota acquisita con prot. n. 0388462 del 28 giugno 2018 con la quale Lazio Innova S.p.A. 

trasmette, nel rispetto di quanto previsto all’art. 7 della determinazione G13781/2017, l’elenco 

delle domande “AMMISSIBILI”; 

 

VISTA la nota acquisita con prot. n. 0432216 del 16 luglio 2018 con la quale Lazio Innova S.p.A. 

trasmette, nel rispetto di quanto previsto all’art. 7 della determinazione G13781/2017, l’elenco 

delle domande “AMMISSIBILI” e l’elenco delle domande “NON AMMISSIBILI” con relativa 

motivazione, per la relativa approvazione; 

 

VISTA la nota acquisita con prot. n. 0464957 del 27 luglio 2018 con la quale Lazio Innova S.p.A. 

trasmette, ad integrazione della precedente comunicazione del 16 luglio 2018 e sempre nel 

rispetto di quanto previsto all’art. 7 della determinazione G13781/2017, gli elenchi aggiornati delle 

domande “AMMISSIBILI” e delle domande “NON AMMISSIBILI” con relativa motivazione, nonché 

l’elenco dei soggetti che hanno presentato istanza sulla piattaforma Ge.Co.Web., ma che non 

hanno perfezionato la richiesta con l’invio della domanda sottoscritta digitalmente ai sensi 

dell’avviso pubblico art.6 comma 4;  

 

RITENUTO pertanto necessario approvare gli elenchi delle domande con l’esito di valutazione 

formale trasmessi dalla S.p.A. Lazio Innova e allegati al presente provvedimento così di seguito: 

 Allegato A Elenco delle domande ammesse a contributo  

 Allegato B Elenco delle domande non ammesse a contributo 

 Allegato C Elenco dei soggetti che hanno presentato istanza sulla piattaforma Ge.Co.Web., 

ma che non hanno perfezionato la richiesta con l’invio della domanda sottoscritta 

digitalmente 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente richiamate:  



 di approvare gli elenchi delle domande con l’esito di valutazione formale trasmessi dalla 

S.p.A. Lazio Innova e allegati al presente provvedimento così di seguito: 

 Allegato A Elenco delle domande ammesse a contributo; 

 Allegato B Elenco delle domande non ammesse a contributo; 

 Allegato C Elenco dei soggetti che hanno presentato istanza sulla 
piattaforma Ge.Co.Web., ma che non hanno perfezionato la richiesta con 

l’invio della domanda sottoscritta digitalmente; 

 

 

 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in base alla normativa vigente entro il 
termine di giorni trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del medesimo. 

 

 

IL DIRETTORE 

Ing. Flaminia Tosini 




